
شهریورماه مبهم  دانش آموزها! 
در ابهام نگه داشتن خانواده ها  برای بازگشایی مدارس از ۱۵شهریور 

قابل قبول نیست

قرار بر این است که سال تحصیلی جدید از 
15 شهریورماه آغاز شود آن هم تحت هر 
شــرایطی. البته وزارت آموزش و پرورش 
از سه ســناریو رونمایی کرده که اجرای 
هر کدام از آن ها به وضعیت شــیوع کرونا 
در روزهای نزدیک به آغاز سال تحصیلی 
وابسته اســت. ســناریوهای قرمز، زرد و 
ســفید راهکارهایی اســت که آموزش و 
پرورش برای شروع سال تحصیلی جدید 
عرضه کــرده اســت. بر این اســاس اگر 
وضعیت اســتانی قرمز باشد کلاس درس 
دانش آموزان فقط در فضای مجازی برگزار 
خواهد شد اما در وضعیت زرد، دانش آموزان 
سه روز هفته را به مدرسه می روند و سه روز 
دیگر آموزش مجازی دریافت می کنند. در 
شرایط سفید هم که طبعاً کلاس  های درس 

طبق روال عادی برگزار خواهد شد .
40 درصد مدارس کلاس درس 

حضوری دارند
به گزارش تسنیم وزیر آموزش و پرورش 
آمار این دسته از مدارس را  حدود 40درصد 
دانســته که امکان بازگشــایی و فعالیت 
حضوری را دارند چراکه تعداد دانش آموزان 
این مدارس کمتر از 50نفر است و  می توان 
با رعایت فاصله گذاری کلاس ها را دایر کرد. 

بنابراین روال آمــوزش در این مدارس به 
شــکل عادی در جریان است. مواردی که 
در بالا بیان شد به همراه فعالیت مدارس 
در روزهای پنج شنبه تمام آن چیزی است 
که طی هفته های اخیر از سوی مسئولان 
آموزش و پــرورش بازگو شــده اما هنوز 
جزئیات بســیاری وجود دارد که به طور 
شفاف درباره آن ها صحبت نشده است یا 
این مسئله که اگر قرار به حضور فیزیکی 
دانش آموزان در مدارس باشــد حتی به 
میزان سه روز در هفته آیا ساعات حضور 
آن ها همانند گذشته است؟ یعنی زنگ  های 
ورزش و تفریح برقرار است یا اینکه میزان 
ساعت هر درس در حالت حضوری کاهش 

خواهد یافت؟
مدارس روزهای پنج شــنبه 

چگونه بازمی شود؟
بازگشــایی مدارس در روزهای پنج شنبه 
نیز ازجمله مواردی اســت که درباره آن 
ســؤالاتی البته بیشتر از ســوی معلمان 
مطرح می شود؛ مثلاً  اگر قرار است روزهای 
پنج شنبه در مدارس حاضر شوند آیا قرار 
اســت حق التدریس بیشــتری به آن ها 
تعلق بگیرد؟ آیا آمــوزش و پرورش قادر 
به تأمین حق التدریس برای این موضوع 

خواهد بود؟ با این حال خبرهایی شنیده 
می شود که شاید مدارس تهران روزهای 
پنج شنبه دایر نشود. معلمان این موضوع 
را هم می گویند که بایــد تکلیف آن ها از 
الان مشخص باشد. موضوع دیگر به بحث 
آموزش مجازی دانش آموزان مربوط است 
که اگر قرار است بستر آموزش دانش آموزان 
در سامانه شاد باشد آیا اشکالاتی که سال 
تحصیلی قبل وجود داشــت رفع شــده 
است؟ و امکان ارتباط تصویری بین معلم و 
دانش آموزان در کلاس درس مجازی برقرار 
خواهد بود؟ آیا برای سال تحصیلی جدید به 
مدارس آزادی عمل بیشتری برای تدریس 
مجازی در بستر نرم افزار های مختلف داده 

می شود؟
دردسرهای هزینه اینترنت

هزینه های اینترنت در آموزش های 
مجازی موضوع مهم دیگری اســت که با 
توجه به دشواری های اقتصادی که بیشتر 
خانواده ها درگیر آن هستند نمی توان از آن 
چشم پوشی کرد. البته اینترنت شاد سال 
تحصیلی گذشته در تاریخ 28اردیبهشت 
و تقریباً روزهای پایانــی آموزش مجازی 
رایگان شد و برای ســال تحصیلی جدید 
وزیر آموزش و پرورش گفته است با توجه 

به رایزنی های انجام شده قصد داریم آن را 
رایگان کنیم. به هر حال بحث رایگان شدن 
اینترنت شاد موضوع بسیار مهمی بوده که 
نیاز است وزارت ارتباطات توجه ویژه ای به 
آن داشته باشد چراکه تأمین هزینه های 
اینترنت برای بســیاری از دانش آموزان و 

معلمان دشوار است. 
احمد بنی اسدی دانشجوی دکترای علوم 
تربیتی دربــاره ضرورت اعــلام تدابیر و 
برنامه های آموزش و پرورش برای آموزش 
دانش آموزان با توجه به شــرایط مختلف 
کرونایی اظهار کــرد: از زحمات معلمان 
و آموزش و پرورش در طول مدت شــیوع 
کرونــا و ورود به آموزش مجازی تشــکر 
می کنم و این نقدها از جهت دلسوزی است 
تا با کاستی مواجه نشوند. او می گوید: به 
نظر می رسد هم اکنون آموزش و پرورش 
منتظر است ببیند ستاد ملی مقابله با کرونا 

چه می گوید.

در ابهام نگه داشتن خانواده ها 
قابل قبول نیست

این دانشــجوی دکترای علــوم تربیتی 
گفت: نیاز اســت خانواده ها را آماده کنیم 
تا برای آن ها مشــخص باشــد که ممکن 
است در سال تحصیلی جدید کلاس درس 
حضوری برگزار نشود و امکانات در اختیار 
و وضعیت خود را بررســی کننــد. اینکه 
آموزش و پــرورش خانواده ها را در حالت 
ابهام نگه می دارد و آن هــا نمی دانند قرار 
است وضعیت سال تحصیلی جدید به طور 
مشخص چگونه باشد، آیا مدارس کاملاً دایر 
خواهند بود یا اینکه کلاس درس حضوری 
نخواهیم داشت، وضعیت مناسبی نیست 
چراکــه خانواده ها تا فرصت بازگشــایی 
مدارس می توانند تدابیر لازم را برای فراهم 
کردن امکانات و وضعیت مناسب تحصیل 
 فرزندشان به شیوه آموزش مجازی تدبیر 

کنند.

در 4 حوزه

اداره کل بهزیستی مازندران حائز 
رتبه عالی شد

الهه امیری/ گروه جامعه: فــرزاد گوهردهی 
با اشــاره به اعلام نتایج ارزیابی نظام نامه نظارتی 
کشور گفت: در بین 31 استان که در این بخش ها 
ارزیابی و بررسی شــدند، حوزه های توان بخشی، 
مشــارکت های مردمی و مراکز غیردولتی، تحول 
اداری و پذیرش و هماهنگی اداره کل بهزیســتی 
مازندران موفق به کســب رتبه عالی در ســطح 

کشور شد.

شهردار کوهسار خبر داد:

 امتیاز ویژه برای شهروندان 
در بازآفرینی بافت فرسوده

کرج/ زری اسفندفر: شهردار کوهسار در دومین 
جلسه ستاد بازآفرینی شهری شهرداری گفت: در 
بازآفرینی بافت های فرسوده شهر کوهسار امتیازات 
ویژه ای برای شهروندان در نظر گرفته شده است. بر 
اساس این خبر دومین جلســه بازآفرینی شهری 
با حضورعظیمی شــهردار کوهسار و سایر اعضای 
ستاد بازآفرینی شــهری در روز دوشنبه 30 تیر 
در سالن جلسات شــهرداری برگزار شد. مهندس 
عظیمی درجلسه بازآفرینی شهری با اشاره به نگاه 
مثبت رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر افزود: 
اگر می بینیم طرح ها در موضوع بازآفرینی شــهر 
کوهسار به نتیجه می رسد، محصول تلاش رئیس 
و اعضای شورای اسلامی شــهر بوده است. وی در 
ادامه افزود: درخصوص بافت های فرســوده شهر 
کوهسار با توجه به مصوبه اخیر شورای محترم شهر 
درخصوص اختصاص 50درصد تخفیف برای صدور 
پروانه در بافت های فرسوده، لذا با توجه به اعطای 
وام های جدید مسکن، این شهرداری اعلام می دارد 
در جهت صدور پروانه ســاخت هیچ محدودیتی 
ندارد. وی اعلام کــرد که این اقدام تشــویقی به 
صورت گسترده در نقاط مختلف بافت فرسوده شهر 
کوهسار به اطلاع شهروندان خواهد رسید. وی با 
اشاره به حمایت های شهرداری از سرمایه گذاری 
در بافت های فرسوده گفت: چنانچه سرمایه گذاران 
طرح یا پروژه ای برای سرمایه گذاری در بافت های 
فرسوده شهر کوهسار دارند این شهرداری آمادگی 
کامل برای حمایت از این طرح ها و پروژه ها را دارد.

توصیه های پلیسی برای دریافت 
وام ودیعه مسکن

مریم یادگاری/ گــروه جامعه: رئیس پلیس 
پیشــگیری پایتخت درمورد دریافــت وام ودیعه 
مسکن دولت به ارائه نکات پلیسی پرداخت. سردار 
کیوان ظهیری اظهار کرد: با توجه به ثبت نام اولیه 
و پیامکی وام ودیعه مسکن متقاضیان دریافت این 
وام باید با ارسال کدملی سرپرســت خانوار خود 
به شماره پیامکی معرفی شــده توسط وزارت راه 
و شهرســازی برای دریافت این وام ثبت نام اولیه 
خود را انجام دهند. وی افزود: متقاضیان دریافت 
وام مذکور تنها باید از طریق سرشماره معرفی شده 
توسط وزارت راه و شهرسازی اقدام به ثبت نام برای 
دریافت وام مذکور کنند و در صورت مواجه شدن با 
پیامک های دیگر با مضمون هایی چون ثبت نام وام 
مسکن، از ارسال اطلاعات هویتی و بانکی خود به 

آن ها خودداری کنند. 

 مسافرت به اماکن مقدس
 توصیه نمی شود

باشگاه خبرنگاران: معاون وزیر بهداشت پس از 
بازدید از حرم رضوی اظهار کرد: صحن های مختلف 
حرم مطهر رضوی مورد بازدید قرار گرفت و مشاهده 
شد مدیریت آستان قدس رضوی و خدام با رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی شرایط مناسبی را برای 
زیارت زائران فراهم آورده اند. ایرج حریرچی افزود: 
مسافرت به اماکن مقدس در شرایط کنونی به هیچ 
عنوان توصیه نمی شود زیرا با افزایش تعداد زائران 
رعایت دســتورالعمل های بهداشتی نیز دشوارتر 

خواهد شد.

 لزوم توجه به تورهای مجازی
در دوران کرونا

پارسیک: عضو شورای شــهر تهران با اشاره به 
محدودیت های ناشــی از شــیوع کرونا در دید و 
بازدیدهای مرســوم گفت: در این شرایط استفاده 
مردم از فناوری های دانش بنیان در بســتر فضای 
مجازی نظیر تورهای مجازی که دارای اثرگذاری 
قابل ملاحظه ای در زمینه مقابله با کرونا هستند 
می تواند اثرگذار باشد. حسن خلیل آبادی تصریح 
کرد: بعد از شیوع کرونا تورهای مجازی با قابلیت 
مشاهده فضای 3۶0درجه ای مکان مورد نظر مورد 
استقبال مردم قرار گرفته اند. وی گفت: امیدواریم 
مســئولان و متولیان امر با فرهنگ سازی هر چه 
بیشتر استفاده از تورهای مجازی مردم را به ماندن 
در خانه در ایام کرونا بیش از پیش ترغیب کنند تا 
ضمن بازدید مجازی از بناهای تاریخی به اطلاعات 

تاریخی آن ها هم افزوده شود.

کوتاه از جامعه
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تخریب استخوان ها با مصرف  
D بی رویه ویتامین

زهرا وفایی/ گروه جامعه
عضو هیئت مدیره انجمــن فیزیوتراپی ایران 
  Dدرباره افزایش مصــرف قرص های ویتامین
هشــدار داد: مصرف بی رویه این دارو می تواند 
به بروز اختلالات گوارشی، آسیب های کلیوی 
و حتی تحلیل و تخریب بافت استخوان ها منجر 
شود. اشکان آذرکیش گفت: اینکه دربین عموم 
شایع شده که هرچه بیشترویتامین D مصرف 
کنند استخوان هایشان سالم تر می ماند فکری 
اشتباه است. مصرف این ویتامین نیز مانند هر 
دارو و ویتامین دیگرحتما باید با مشورت پزشک 
انجام شــود. وی ادامه داد: جذب سطوح بالای 
ویتامین D در بدن می تواند باعث کاهش سطح 
ویتامین »کا« شود؛ حال اینکه ویتامین کا به 
حفظ کلسیم در اســتخوان ها کمک می کند. 
آذرکیش در پاســخ به این پرسش که پروسه 
تحلیل و تخریب اســتخوان ها ناشی از مصرف 
بی رویه ویتامین D طی چه مدت اتفاق می افتد؟ 
توضیــح داد: تحلیل اســتخوان معمولاً جزو 
عوارض زودرس نیست و درطولانی مدت با ازبین 
رفتن بافت استخوان رخ می دهد اما درمجموع 
اثرگذاری منفی این دارو به دوز مصرفی بستگی 
دارد. بــه همین دلیل تاکید می شــود مصرف 
قرص های ویتامین د با تجویز پزشــک انجام 
شود زیرا فیزیک بدنی افراد، عادات زندگی و آب 
و هوای منطقه زندگــی افراد می تواند برمیزان 
ویتامین د مورد نیاز تأثیر بگذارد. وی با تاکید 
براینکه اثرات مخرب مصرف بی رویه ویتامین
D را باید جدی گرفت افزود: فردی که در یک 
منطقه آفتاب گیر  زندگی می کند و الگوی کارش 
هم به گونه ای اســت که بیشتر از منزل بیرون 
می رود و در هــوای آزاد قرار می گیرد، در رژیم 
غذایی اش نیز غذاهای دریایی زیاد می خورد، 
اگر مکمل هم مصرف کند بیشــتر در معرض 
مسمومیت و خطرتحلیل استخوانی قرار دارد 
تا کسی که در یک شهر سردسیر با یک الگوی 

زندگی یکنواخت مکمل را مصرف می کند. 

سلامت

 تأثیر رفتارهای اجتماعی 
بر کاهش استرس کرونا

معاون دفتر سلامت روانی،اجتماعی و اعتیاد 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی گفت: 
بروز واکنش هایی مثل ترس، استرس و خشم 
در هر شــرایط غیرمنتظره امری عادی است. 
مفهوم یادگیری اجتماعی در گروی تعاملات 
بین فردی است. علی اسدی افزود: رفتار مهارتی 
قابل یادگیری و قابل انتقال به دیگران است به 
همین دلیل بخش عمده ای از رفتارهای افراد 
برگرفته از نوع و مدل رفتار اطرافیان به ویژه افراد 
نزدیک است. وی افزود: همانندسازی با دیگران 
به ویژه شخصیت های شناخته شده یا مقبول 
امری اســت که در ایجاد رفتارهای اجتماعی 
و الگوبرداری نقش بســزایی دارد. وی افزود: 
هنگامی که افراد آمادگی برای مواجه شدن با 
یک اتفاق را ندارند به طورطبیعی واکنش های 
هیجانی غیرمنتظره دارند که در شرایط عادی 
غیرمنطقی به نظر می رسد. وی گفت: از دیدگاه 
روان شناسی اجتماعی برای نهادینه کردن یک 
رفتار لازم است به فاکتورهایی مثل ماهیت و 
اهمیت رفتار، نیاز انسان ها نسبت به یادگیری آن 
رفتار، ساده بودن رفتار، در دسترس بودن ابزار و 
امکانات موردنیاز، فراگیربودن رفتار و قابل تکرار 
بودن آن رفتار توجه کرد. وی افزود: به لحاظ 
روان شناختی مشاهده رفتارهای خوشایند یا 
مورد انتظار از دیگران باعث احساس لذت در ما 
و ایجاد پذیرش و باور مثبت نسبت به این گروه 
از افراد می شود که این موضوع نقشی ارزشمند 
در روابط بین فردی و اجتماعی دارد. وی بیان 
داشت: استفاده کردن از سیستم پاداش و تنبیه 
در تداوم و گسترش یک رفتار اجتماعی نقش 
مهمی دارد به عنوان مثال هــرگاه افرادی که 
در محیط های کاری و اداری اصول بهداشتی 
را رعایت می کنند خدمات بهتر یا سریع تری 
دریافت کنند. اسدی خاطرنشان کرد: یادگیری 
به دلیل پاداشی که مغز به واســطه آن رفتار 
دریافت می کند خودبه خــود میل و تمایل به 
تکرار و تداوم آن رفتــار دارد. به همین دلیل 
رفتارهای اجتماعی متأثر از هم هســتند و به 
قول جامعه شناسان رفتارهای فردی بر جامعه 
اثر می گذارد و جامعه بر رفتار افراد. وی گفت: 
می توان گفت مفهــوم یادگیری اجتماعی در 
گرو تعاملات بین فردی است و رشد اجتماعی 
 در گرو یادگیری فرهنــگ و رفتار اجتماعی

 است.

روان شناسی

پرداخت معوقات جامعه ایثارگری با تأمین اعتبار دولتتبدیل ایران به پیرترین کشورهای دنیا به زودی
خانه ملت: عضو هیئت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تاکید بر اینکه با روند فعلی ایران به یکی از پیرترین کشورهای 
دنیا در 30 سال آینده تبدیل خواهد شد گفت: کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده گامی بلند برای سیاست گذاری و تقویت قوانین حوزه 

خانواده و قوانین تشویقی در حوزه جمعیت است که روز چهارشنبه به رأی گذاشته خواهد شد.
فاطمه محمدبیگی گفت: اگر در چند سال آینده سیاست های جمعیتی کشور تغییر نکند در آینده با بحران بزرگی روبه رو می شویم و 
خطر ورود به سیاه چاله جمعیتی، کشور را تهدید خواهد کرد. نماینده مردم قزوین در مجلس یازدهم یادآور شد: علی رغم پیش بینی 
موضوع افزایش نرخ جمعیت در سیاست های کشور اما متاسفانه هنوز شاهد اقدام جدی و عملی در این رابطه نبوده ایم. وی افزود: جمعیت 

کشور باید افزایش یابد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران در نشست با محمدجواد نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه با موضوع رسیدگی به مشکلات درمانی 
ایثارگران گفت: در جلسات اخیر با دولت بر لزوم حل مشکلات درمانی ایثارگران تاکید شد و خوشبختانه این نشست نیز در همین راستا 

برگزار شده است.
سعید اوحدی افزود: مطالبات درمانی ایثارگران از سال ۹1 و پاداش بازنشستگی این عزیزان نیز از سال ۹5 پرداخت نشده بود در همین 
راستا نیز با کمک سازمان برنامه و بودجه بخشی از پاداش ایثارگران پرداخت خواهد شد. اوحدی عنوان کرد: ما در سه فصل مشکل داشتیم 
که یک بخش آن بدهی به دانشگاه هاست و تا پایان مردادماه قطعاً حل خواهد شد. مشکل دیگر چالش های درمانی ایثارگران است که با 

کمک دولت این مشکلات به زودی رفع می شود.

 

شاید صدها نفر در سطح شــهر اقدام به مسافرکشی 
می کنند اما متاسفانه عده ای نیز دیده می شوند که تحت 
پوشش مسافرکشی دست به اقدامات شومی می زنند و 
به فریب طعمه های خود می پردازند. آن ها در واقع در 
یک فرصت مناسب از مسافران خود اخاذی و آن ها را 
تلکه می کنند؛ راننده نماهایی که حتی دیده شــده از 
مردان نیز اخاذی می کننــد. در همین رابطه می توان 
به این نکته اشاره کرد که ایجاد مزاحمت برای نوامیس 
توســط عده ای بیمار روانی انجام می شود؛ افرادی که 
صرفاً برای اجرای نقشه های پلیدشان دست به چنین 
کاری می زنند. از طرفی برخی از راننده نماها با حضور در 
سطح شهر و مسافرزنی به اطراف شهر طعمه های مورد 
نظرشان را شکار و در یک فرصت مناسب و پس از خارج 
شدن از فضای شهری اقدام به زورگیری، تجاوز به عنف، 
تلکه کردن و... از شهروندان آقا و خانم می کنند. البته در 

پرونده های انتظامی که تاکنون از سوی پلیس اعلام شده 
مواردی نیز وجود داشته که افرادی در پوشش راننده 
خانم اقدام به مسافرکشی و سوارکردن مسافران خانم 
می کنند و در یک موقعیت مناسب اموال آن ها از قبیل 

جواهرات، تلفن همراه و... را می دزدند.
شکایت 6 زن از راننده شیطان صفت

چندی پیــش پلیس در ادامــه تحقیق ها و با 
توجه به شــکایت هایی که ۶ زن جــوان از یک راننده 
شــیطان صفت مطرح کرده بودند، دریافت »محمود« 
پس از سرقت خودروها در پوشش مسافربر ۶ زن جوان 
را به تله شیطانی اش انداخته و آن ها را آزار داده است. با 
افشای این ماجرا شخص شیطان صفت که حالا 25سال 
دارد پای میز محاکمه ایستاد. نخستین شاکی که زن 
4۹ساله بود در جایگاه ویژه ایستاد و گفت: به میهمانی 

رفته بودم و هنگام بازگشت از ماشین عبوری استفاده 
کردم اما راننده مرا به محلی نامعلوم کشاند و ضمن آزار 
و اذیت اموالم را دزدید. ســپس دومین شاکی که زن 
48ساله ای بود در جایگاه ویژه ایستاد و مثل شاکی اولی 
قاضی را در جریان چگونگی دزدیده شدنش قرار داد و 
سایر شکات نیز به همین صورت در دادگاه سخن گفتند.
بانوان از وسائل حمل ونقل عمومی استفاده 

کنند
طبق اعلام پلیس بارها پرونده های زورگیری و اخاذی 
راننده نماها از مردم مورد بررســی قرار گرفته و در این 
بین افراد زیادی از نظر مالی و... متضرر شدند. سرهنگ 
شــهاب امینی معاون اجتماعی پلیس آگاهی نیروی 
انتظامی با اشــاره به ضرورت هوشیاری شهروندان در 
هنگام برخورد با مســافربرهای غیرمجــاز گفت: این 

خودروها بدون آنکه مشخصاتشان در سامانه های 
مربوطه ثبت شــده باشــد اقدام به  جابه جایی مسافر 
می کنند. وی با بیان اینکه فعالیت برخی از مسافربرهای 
غیرمجاز در سطح شــهر زمینه ســاز جرایم مختلف 
می شــود افزود: پلیس آگاهی ناجــا بارها درخصوص 
مسافربرنماها هشــدار داده و اهتمام جدی مردم را در 
این زمینه خواستار شده است. سرهنگ امینی افزود: 
در معرض دید قرار دادن اقلام گران قیمت مانند طلا، 
زیورآلات و وسایل باارزش می تواند برای مسافربرنماها 
وسوسه انگیز باشد. معاون اجتماعی پلیس آگاهی ناجا 
تصریح کرد: به خاطر سپردن مشخصات خودرو )شماره 
پلاک، نوع وسیله نقلیه، رنگ و...( و خصوصیات ظاهری 
سرنشینان )خال کوبی دست، نوع لباس، ظاهر افراد و 
...( در شناسایی و دستگیری این گونه مجرمان بسیار 

مهم است. 
وی افزود: شــهروندان به خصوص بانــوان برای حفظ 
امنیت خود در هیچ شرایطی به تنهایی سوار خودروهای 

مسافربر غیرمجاز نشوند.

بانوان از وسایل حمل ونقل عمومی استفاده کنند

دام سیاه مسافرکش برای زن ها
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com

خبر ویژهآموزششهری
 مدیرکل هماهنگی امور اجرایی مشارکت های مردمی

کمیته امداد خبر داد:
روش های دریافت نذورات عید قربان

وزیر اسبق آموزش و پرورش:
 لزومی ندارد پای موسسات کنکوری

 به شبکه شاد باز شود

تدابیر ویژه برای مراسم خاص اتخاذ شود
 تکرار تاریخ برای حج

 بعد از ۱0۲سال
ایسنا: مدیرکل هماهنگی امور اجرایی مشارکت های مردمی کمیته امداد 
ضمن تشریح روش های دریافت نذورات عید قربان گفت: به دلیل شیوع 
کرونا در کشور تصمیم درخصوص ذبح قربانی در کشتارگاه ها براساس 
شرایط هر استان و تصمیم استانداری هاســت. سیداحسان گتمیریان 
گفت: با توجه به شــیوع کرونا موضوع حضور میدانی ما در مناسبت ها و 
جشن ها ازجمله عید قربان به استان محل برگزاری برمی گردد. به عبارت 
دیگر ممکن است استانداری اعلام کند که شرایط حضور میدانی در این 
خصوص برایش فراهم نیست. وی با اشــاره به روند دریافت نذورات در 
استان های دارای شرایط مناســب برای ذبح قربانی نیز تصریح کرد: در 
صورتی که در هر استان اجازه این کار صادر شود ستادی در استان مذکور 
تشکیل و به خیران اطلاع رسانی می شود؛ سپس با هماهنگی های انجام 
شده با آن ها و مسئولان استان به ویژه در بخش بهداشت کشتارگاه ها، ذبح 
قربانی انجام خواهد شد. مدیرکل هماهنگی امور اجرایی مشارکت های 
مردمی کمیته امــداد درخصوص روش های نقــدی و غیرحضوری نیز 
توضیح داد: روش های نوین تر نیز که اتفاقاً امســال تاکید بیشتری روی 
آن ها داریم شامل سامانه آنی پرداخت )کد USDD( و سایت کمیته امداد 
است. افراد می توانند با شماره گیری# 88۷۷ * کمک های خود را به دست 

کمیته امداد برسانند.

شهر خبر: وزیر اسبق آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
برگزاری جلساتی در آموزش و پرورش با مسئولان مؤسسات آموزشی 
کنکور و احتمال تبدیل شــبکه »شــاد« به دکانی برای مؤسسات 
کنکوری گفت: موافق نیستم اما موافق مشارکت جمعی مردم در تولید 
محتوا برای آموزش در سال تحصیلی پیش رو هستم و لزومی ندارد 
پای مؤسسات کنکوری به شبکه شاد باز شود. علیرضا علی احمدی 
در برنامه پرسش گر اظهار کرد: باید عزم ملی وجود داشته باشد که به 
هدفی در کشور برسیم و آموزش و پرورش هم باید سهم خود را ایفا 
کند. درباره آموزش های مهارتی و فنی و حرفه ای هم این عزم ملی نیاز 
است. به هرحال آموزش و پرورش بضاعتی در قالب هنرستان های فنی 
و کاردانش دارد. وی افزود: درکنار مؤسسات فنی و حرفه ای که قبلًا 
تحت پوشش آموزش و پرورش بوده اند و اکنون زیرمجموعه آموزش 
عالی هســتند، هنرآموزان، کادر آموزشــی، امکانات سازمان فنی و 
حرفه ای، حوزه صنعت و بخش خدمات، وزارت ورزش و جوانان، برخی 
مجموعه های هنر که وابسته به صداوسیما و وزارت ارشاد هستند و 
امکانات بخش خصوصی همگی ذیل سیاست های آموزش و پرورش 
باید بسیج شوند. البته بخشی از این امکانات هم بسیج شده و به کار 

گرفته می شود.

باشــگاه خبرنگاران جوان: مراســم حج تمتع۹۹ ازچهارشنبه 
8ذی الحجه )8مردادماه( با حضور هزار زائر و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی در سایه کرونا برگزار می شود. طبق اعلام کشور عربستان 
حج امســال بدون حضور حجاج خارجی برگزار خواهد شــد. علاوه 
بر این عربســتان محدودیت هایی چون زدن ماسک در حین اجرای 
مناسک حج و نبوسیدن کعبه و حجرالاسود را ایجاد کرده که حجاج 
ملزم به رعایت آن هســتند. علاوه بر این عملیات ضدعفونی کننده 
اماکن مقدسه به صورت مرتب هر شــب در حال انجام است و برای 
اهمیت سلامت زائران، عربستان دستبند سلامتی را برای حجاج در 
نظر گرفته و آن ها را در چند روز اخیر به مدت یک هفته قرنطینه کرده 
است و بعد از مناسک حج نیز سلامت آنان مورد سنجش قرار خواهد 
گرفت. برخلاف تصورات تا به امروز 40مرتبه مراسم حج کاملاً تعطیل 
شده است؛ در ســال۹30 میلادی حج به مدت 10سال تعطیل شد 
که طولانی ترین تعطیلی حج بوده است از 1184 تا 11۹5 میلادی 
هشت بار حج به دلیل شیوع بیماری های کشنده تعطیل شد از وبا، 
حصبه و دیســتانتری تا بیماری های ناشناخته دلیل این تعطیلی ها 
بود و آخرین تعطیلی حج در ســال1۹18 به دلیل شیوع آنفولانزای 

اسپانیایی بوده است.

عکس خبر 

 با نزدیک شدن به نیمه تابستان و گرم تر شدن 
هوا شهروندانی که در بازار و خیابان ها حضور 
دارند سعی می کنند با استفاده از چتر، سایبان یا با 
نوشیدنی های خنک اندکی هم که شده از این گرما 
فرار کنند. 
محمد ملکی/ تسنیم

روزهای گرم تابستان


